令和２年 11月 13日

各 位

会 社 名    アプライド株式会社

代表者名  代表取締役  岡 義治

（コード番号：3020）

問合せ先  常務取締役 甫木 眞也

電話 092-481-7801

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、令和２年５月

14日に公表いたしました令和３年３月期の業績予想を修正することといたしましたので、お知らせい

たします。

１． 業績予想

令和３年３月期の連結業績予想（令和２年４月 1 日～令和３年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(令和２年５月 14 日) 30,600 1,800 1,800 1,200 471.43

今回発表予想(B) 32,500 2,000 2,000 1,300 491.93

増減額(B－A) 1,900 200 200 100

増減率(％) 6.2 11.1 11.1 8.3

(ご参考) 前期通期実績

(令和２年３月期)
32,214 1,982 1,997 1,130 444.05

２．差異の理由

ＢtoＣ販売においては、新型コロナウイルスの感染拡大により、在宅ワークやオンライン授業等

での利用を目的としたパソコン導入が進み、同時に導入に伴う技術サービスの提供が伸長しました。

ＢtoＢ販売においては、オンライン商談の浸透等によりパソコン需要が拡大するなか、技術力を

活かした高付加価値商品販売を軸に差別化を推進したことにより、売上高及び営業利益が増加いた

しました。

その結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を上

回る見込みとなりました。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、改めて公表いたします。

以上